PAGE

Территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КумЕнского района
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2021

	№ 11/60

пгт Кумены

Об утверждении текста бюллетеней для голосования

на местных референдумах Куменского района

19 сентября 2021 года
В соответствии со статьей 28 Закона Кировской области от 29.07.2021 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» территориальная избирательная комиссия  Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые тексты бюллетеней для голосования на местных референдумах муниципальных образований Куменского района.
2. Бюллетени  изготовить на офсетной бумаге формата А5. Текст бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.

3. Разместить заказ на изготовление бюллетеней для голосования на местных референдумах Куменского района в ООО «Спектр».

4. Контроль за изготовлением бюллетеней возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Жаренова А.Ж.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Куменского района

                                     А.Ж. Жаренов
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Куменского района

                                      М.Л. Коробейникова
(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии и печать
участковой избирательной комиссии)
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме по самообложению

Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области

19 сентября 2021 года
	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается

	Согласны ли Вы на введение в 2022 году самообложения граждан постоянно зарегистрированных в Березниковском сельском поселении в сумме 200 (двести) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на териитории поселения на решение вопросов местного значения: благоустройство и содержание внутрипоселенческих дорог, содержание уличного освещения, благоустройство мест захоронения в Березниковском сельском поселении?
	да

[image: image1.png]

	нет

[image: image2.png]

Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии и печать

участковой избирательной комиссии)
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме по самообложению

Большеперелазского сельского поселения

Куменского района Кировской области

19 сентября 2021 года
	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается

	Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2022 году в сумме 200 (двести) рублей с каждого совершеннолетнего зарегистрированного жителя поселения, с освобождением инвалидов 1 группы, учащихся очной формы обучения и направлением средств на оплату потребляемой энергии уличного освещения?
	да

[image: image3.png]

	нет

[image: image4.png]

Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии и печать

участковой избирательной комиссии)
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме по самообложению

Вичевского сельского поселения Куменского района Кировской области

19 сентября 2021 года
	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается

	Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2022 году в сумме 200 (двести) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории поселения на содержание уличного освещения населенных пунктов поселения, уборку аварийных деревьев, ремонт тротуаров и обкашивание сорной растительности?

	да

[image: image5.png]

	нет

[image: image6.png]